
Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum FC Donzdorf 1920 e.V.

Von den nachfolgenden Aufnahme- und Beitragsbedingungen habe ich Kenntnis und erkläre mich 
einverstanden, dass im Rahmen der Vereinsverwaltung meine personenbezogenen Daten gespeichert 
und verarbeitet werden. 
Eine gültige Vereinssatzung kann bei der Geschäftsstelle abgeholt werden.

Anrede:

Name:

Straße:

Telefon:

e-mail:

Sind bereits Familienmitglieder im Verein?                Ja                     Nein

Geburtsdatum:

Vorname:

PLZ, Ort:

Eintrittsdatum:

Unterschrift:

Abbuchungsermächtigung im SEPA-Lastschriftverfahren

Hiermit ermächtige ich den FC Donzdorf als Zahlungsempfänger, die jeweils zu entrichtenden 
Jahresbeiträge bis auf Widerruf von folgendem Konto abbuchen zu lassen:

Kreditinstitut:

IBAN: DE

Name und Vorname des Kontoinhabers:

Adresse, wenn abweichend vom Beitrittserklärer:

Ort, Datum:

BIC

Unterschrift Kontoinhaber:

1. FC Donzdorf 1920 e.V.

Bearbeitungsvermerk FC Donzdorf, Geschäftsstelle: Mitgliedsnummer:

SEPA Mandat-ID:

Abteilungsnummer:

bitte wenden

Süßener Straße, 73072 Donzdorf
Tel. 0 71 62 - 9 47 45 90

E-Mail: info@ fc-donzdorf. de
Internet: www.fc-donzdorf.de  

Gläubiger-Identifikationsnummer:

DE32ZZZ00000413486



Beitragsbedingungen:
1. Die Beiträge werden nur durch Abbuchungsermächtigung im Lastschrift-Einzugsverfahren 
erhoben. Die Ermächtigung kann vom Mitglied jederzeit widerrufen werden. Es gelten die 
banküblichen Verfahrensregeln.
2. Die Beiträge werden jeweils im 1. Quartal des laufenden Kalanderjahres abgebucht, und 
sind somit im voraus bis Jahresende zu entrichten.
3. Beendigung der Mitgliedschaft (§6b der Satzung des FC Donzdorf)
Der Austritt eines ordentlichen Mitglieds erfolgt duch schriftliche Erklärung an die 
Geschäftsstelle bis spätestens 15. Dezember und wird mit Ende des laufenden 
Kalenderjahres wirksam. Für die Austrittserklärung von Minderjährigen gelten die für den 
Aufnahmeantrag geltenden Regelungen entsprechend.
4. Die Fürsorgepflicht des FC Donzdorf beginnt, wenn die Kinder beim Übungsleiter in der 
Lautertalhalle bzw. auf dem Sportplatz abgegeben worden sind. Die Aufsichtspflicht für den 
FC Donzdorf endet nach Abholung der Kinder spätestens jedoch 10 Minuten nach offiziellem 
Ende der Übungsstunde. Sollten die Erziehungsberechtigten entscheiden, dass das Kind 
alleine zur  Übungsstunde kommt oder danach nach Hause geht, übernimmt der FC Donzdorf 
keine Haftung.

Ort, Datum: Unterschrift:

Fußball

Tennis

Beitritt zu welchen Abteilungen?

Jahresbeiträge des FC Donzdorf 1920 e.V.

Haupt-
verein

Tennis inkl.
Hauptverein

1) Vollmitglied über 18 Jahre

1) Rentner

3) Ehepartner des Mitglieds

4) Rentnerin

5) Jugendliche -bis 18 Jahre-

a) ein Elternteil ist Mitglied

b) kein Elternteil ist Mitglied

-erstes Kind

-erstes Kind

-zweites Kind

-zweites Kind

-dritttes Kind

-dritttes Kind

Tennisabteilung
6) Auszubildende -über 18 Jahre-

a) ein Elternteil ist Mitglied

b) kein Elternteil ist Mitglied

7) Familienbeitrag ab 1. Kind

8) Passive Mitgliedschaft ab 60J.

90,00 €

45,00 €

45,00 €

45,00 €

35,00 €

25,00 €

0,00 €

70,00 €

50,00 €

0,00 €

160,00 €

129,00 €

98,00 €

98,00 €

57,00 €

41,00 €

0,00 €

80,00 €

68,00 €

34,00 €

93,00 €

109,00 €

250,00 €

30,00 €


